Vista la perizia di stima datata ottobre 2022, asseverata presso l’Ufficio del Giudice di Pace di
Riva del Garda in data 17 ottobre 2022, dimessa in atti al protocollo comunale n. 7346 dd.
17.10.2022, con la quale l’ing. Matteo Martin ha quantificato in euro 435.000,00.=
(quattrocentotrentacinquemila//00) il più probabile valore di mercato del detto bene discostabile
intorno al 10%.

Considerato che l’Amministrazione Comunale a seguito di una serie di valutazioni ritiene che il
valore congruo per porre a base d’asta sia di € 450.000,00=. (quattrocentocinquantamila//00).

Dato atto che l’art. 35 comma 1 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina
dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” prevede
che l’alienazione di immobili ha luogo mediante asta pubblica.

[...]

Roverè’ della Luna”.

Ritenuto ora di poter procedere all’alienazione tramite asta pubblica dell’immobile sopra
identificato, al prezzo determinato dalla perizia di stima asseverata a firma dell’Ing. Matteo Martin e
valutato dall’Amministrazione Comunale, pari a euro 450.000,00.= (quattrocentocinquantamila//00).

Si propone quindi di approvare la perizia di stima e lo schema di bando richiamati in premessa,
autorizzando il Segretario comunale al disbrigo di tutti gli incombenti afferenti alla vendita, ivi
compresa la facoltà di integrare, modificare e rettificare gli atti approvati e di predisporre la

[...]

dati relativi al coniuge nonché l’eventuale applicazione/esenzione dell’acquisto dal regime di comunione 

legale (artt. 177 e ss. del codice civile) possono essere indicati successivamente all’aggiudicazione.  

2. documentazione a comprova della costituzione del deposito cauzionale provvisorio 

dell’importo_di euro 22.500,00 (ventiduemilacinquecento//00) pari al 5% dell’importo posto 

a base d’asta, a garanzia della serietà dell’offerta e della stipulazione del contratto in caso di 

aggiudicazione.  

La costituzione del deposito cauzionale può avvenire:  

- mediante fideiussione o polizza fideiussoria, unica e in originale.